МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2009
                                                     с.Чаинск                                                         №  66

                                                                Чаинского района

	Об утверждении дополнительных кодов доходов, дополнительных кодов функциональной классификации расходов и детализации объектов бюджетной классификации в части, относящейся к экономической классификации расходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2010 год

            В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях осуществления контроля за использованием субвенций и межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета муниципального образования «Чаинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить дополнительные коды доходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2010 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          2. Утвердить дополнительные коды функциональной классификации расходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2010 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          3. Утвердить детализацию объектов бюджетной классификации в части, относящейся к классификации операций сектора государственного управления муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2010 год согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

          4. Утвердить указания по применению отдельных дополнительных кодов классификации операций сектора государственного управления муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2010 год согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

          5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2010 года.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Г.М.Крылатову.

Глава Чаинского сельского поселения                                                           А.Е.Овчинников

Приложение № 1

                                                                                          к постановлению  Главы

                Чаинского сельского поселения

                                                                             от 23.12.2009 № 66

Дополнительные коды доходов

бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2010 год
	Код
	Наименование кода

	1
	2

	024
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	100
	Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

	101
	Иные межбюджетные трансферты на создание условий для управления многоквартирными домами

	102
	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ

	103
	 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	311
	Доходы от рыночной продажи услуг

Приложение № 2

                                                                                          к постановлению  Главы

                Чаинского сельского поселения

                                                                             от 23.12.2009 № 66

Дополнительные коды функциональной классификации расходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2010 год

	Код
	Наименование кода

	1
	2

	024
	Расходы за счет субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	100
	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

	101
	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на создание условий для управления многоквартирными домами

	102
	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной деятельности в границах населенных пунктов поселений

	103
	Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	311
	Расходы по внебюджетным средствам, полученным от рыночной продажи услуг

Приложение № 3

                                                                                          к постановлению  Главы

                Чаинского сельского поселения

                                                                             от 23.12.2009 № 66

Детализация объектов бюджетной классификации в части, относящейся к  классификации операций сектора государственного управления расходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» на 2010 год

	Код КОСГУ бюджетов РФ (подстатьи расходов)
	Дополнительный код КОСГУ бюджета муниципального образования (элемент подстатьи)
	Наименование элементов подстатей КОСГУ

	1
	2
	3

	212
	001
	Суточные при командировках

	212
	002
	Компенсация стоимости проезда работника и членов его семьи к месту использования отпуска и обратно

	223
	009
	Оплата потребления электрической энергии

	226
	015
	Услуги по страхованию

	226
	017
	Услуги в области информационных технологий

	226
	018
	Информационные услуги

	290
	019
	Уплата налогов, государственной пошлины и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех уровней

	340
	022
	Горюче-смазочные материалы

	340
	023
	Котельно-печное топливо

	340
	024
	Мягкий инвентарь

 Приложение № 4

                                                                                          к постановлению  Главы

                Чаинского сельского поселения

                                                                             от 23.12.2009 № 66

УКАЗАНИЯ

о порядке применения отдельных дополнительных кодов

классификации операций сектора государственного управления

1. Общие положения

1. Настоящие Указания разработаны в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливают правила применения бюджетной классификации в части, относящейся к классификации операций сектора государственного управления (далее – КОСГУ) расходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

2. Изменение дополнительных кодов КОСГУ производится только путем внесения изменений в настоящее постановление

2. Дополнительные коды КОСГУ расходов

бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

Указания по применению дополнительных кодов КОСГУ в составе группы расходов разработаны для отражения операций по элементам расходов. Дополнительный код КОСГУ состоит из 3-х знаков и объединяет конкретные элементы расходов в подстатьях КОСГУ расходов бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение».
001 Суточные при командировках

На данный элемент расходов относятся расходы по выплате суточных работнику муниципального учреждения, состоящему с учреждением в трудовых отношениях, при направлении его в служебную командировку, на курсы повышения квалификации.

002 Компенсация стоимости проезда работника и членов его семьи к месту использования отпуска и обратно

На данный элемент расходов относятся расходы:

 по проезду работника и членов его семьи к месту использования отпуска и обратно в пределах Российской Федерации любым видом транспорта, в том числе личным (за исключением такси);

 на оплату стоимости провоза багажа весом до 30 кг.

009 Оплата потребления электрической энергии
На данный элемент расходов относятся расходы по оплате потребления электроэнергии в соответствии с договорами, заключенными учреждениями и организациями, в том числе:

электроэнергия для хозяйственных, производственных, технических, лечебных, учебных и других целей;

для освещения зданий, помещений, дворов, улиц и площадей.

015 Услуги по страхованию

На данный элемент расходов относятся расходы по оплате договоров (муниципальных контрактов) на оказание услуг по страхованию имущества, жизни, здоровья, ответственности, в том числе обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

017 Услуги в области информационных технологий
На данный элемент расходов относятся расходы по оплате договоров (муниципальных контрактов)  на оказание услуг в области информационных технологий, в том числе:

приобретение неисключительных (пользовательских), лицензионных прав на программное обеспечение;

приобретение и обновление справочно-информационных баз данных;

обеспечение безопасности информации и режимно-секретных мероприятий, услуг по защите электронного документооборота с использованием сертифицированных средств криптографической защиты информации;

периодическая проверка объекта информатизации (АРМ) на ПЭВМ на соответствие специальным требованиям и рекомендациям по защите информации от утечки по техническим каналам.

018 Оплата информационных услуг
На данный элемент расходов относятся расходы Администрации Чаинского сельского поселения по опубликованию муниципальных правовых актов и иной официальной информации.

019 Уплата налогов, государственной пошлины и сборов,

разного рода платежей в бюджеты всех уровней

На данный элемент расходов относятся расходы по уплате:

транспортного налога;

налога на прибыль в случае, если исполнение налогового платежа является расходным обязательством бюджета;

плата за загрязнение окружающей среды;

государственной пошлины и сборов в установленных законодательством случаях;

штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов и сборов, санкций за несвоевременную оплату поставки товаров, работ, услуг, других экономических санкций.

022 Горюче-смазочные материалы

На данный элемент расходов относятся расходы по оплате договоров на приобретение (включая оплату расходов, непосредственно связанных с их приобретением в соответствии с договором поставки) горюче-смазочных материалов (бензина, керосина, дизельного топлива, мазута, автола и т.п.).

023 Котельно-печное топливо

На данный элемент расходов относятся расходы на оплату договоров на приобретение топлива (угля, мазута, дров и т.п.) для  котельных.

024 Мягкий инвентарь

На данный элемент расходов относятся расходы муниципального учреждения по оплате договоров (муниципальных контрактов) на приобретение (изготовление):

 белья (рубашки, сорочки, халаты и т.п.);

постельного белья и принадлежностей (матрацы, подушки, одеяла, простыни, пододеяльники, наволочки, покрывала и т.п.);

одежды и обмундирования, включая спецодежду (комбинезоны, костюмы, пальто, плащи, куртки, полушубки, тулупы, брюки, рукавицы, очки, шлемы, противогазы, респираторы, другие виды специальной одежды);

обуви, включая специальную (ботинки, сапоги, валенки и т.п.);

спортивной одежды и обуви (костюмы, ботинки и т.п.).